[image: image1.jpg]

Внутригородское муниципальное образование

Санкт-Петербурга

муниципальный округ ЮНТОЛОВО

Местная Администрация

(МА МО МО Юнтолово)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 10 »  декабря  2020 года

      № 01-18 / 85
О внесении изменений в Постановление МА МО МО Юнтолово от 23.10.2019 г. № 01-18/54 «Об утверждении ведомственной целевой программы содействия развитию малого бизнеса на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово на 2020 год»
В целях упорядочения мероприятий при реализации вопроса местного значения «содействие развитию малого бизнеса на территории муниципального образования», руководствуясь  Законом от 17.04.2008 года № 194-32 «О развитии малого и среднего предпринимательства в Санкт-Петербурге»

Местная Администрация постановила:

1. Внести изменения в ведомственную целевую программу содействия развитию малого бизнеса на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово на 2020 год, утвержденную постановлением МА МО МО Юнтолово от 23.10.2019 г. № 01-18/54:

- в п.1.8. раздела 1 строку 7 000,0 (Семь тысяч) заменить на строку 4 800,0 (Четыре тысячи восемьсот);

- в п. 1 таблицы раздела 2 сумму финансирования уменьшить на 2,2 тыс.руб;
- в строке «ИТОГО» таблицы раздела 2 цифру 7,0 заменить на цифру 4,8.

2. Постановление вступает в силу после принятия.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за Главой Местной Администрации.
Глава Местной Администрации

   Е.Н.Ковба
    Утверждено
Постановлением МА  МО МО Юнтолово

от 23.10.2019 №  01-18 /54
С изменениями
от 10.12.2020 № 01-18/85

ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

содействия  развитию малого бизнеса  на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово на 2020 год
1. Паспорт программы

1.1. Наименование программы:

Ведомственная целевая  программа содействия развитию малого бизнеса на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ         Юнтолово на 2020 год.

1.2. Правовые основания для разработки программы:

- Федеральный закон РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;

- Закон Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправлении в Санкт-Петербурге»;

- Закон Санкт-Петербурга от 17.04.2008 № 194-32 «О развитии малого и среднего предпринимательства в Санкт-Петербурге»;

- Устав МО МО Юнтолово;
       - Постановление МА МО МО Юнтолово «Об утверждении Положения о содействии развитию малого бизнеса на территории МО МО Юнтолово» № 01-18/72 от 26.12.2014г.
1.3. Заказчик программы:

Заказчиком, разработчиком и исполнителем является Местная Администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово.

1.4. Исполнитель программы:

Местная Администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово (МА МО МО Юнтолово).

1.5. Срок реализации программы: 2020 год.
1.6. Основные цели программы:

- Формирование в соответствии с полномочиями  органов местного самоуправления благоприятной среды для развития малого бизнеса;
- Организация взаимодействия представителей малого бизнеса с органами местного самоуправления;

-  Осуществление взаимодействия с органами государственной власти по проблемам малого бизнеса.
1.7 Ожидаемые конечные результаты реализации программы:

· Повышение профессионального уровня предпринимателей.

· Формирование ответственной позиции бизнеса перед обществом.

· Увеличение доли уплаченных налогов  в местный бюджет субъектами малого бизнеса.

· Увеличение роста числа субъектов малого бизнеса на территории МО.

· Увеличение числа занятых в малом бизнесе граждан.

1.8. Объем финансирования программы:

Объем финансирования – 4 800,0 (Четыре тысячи восемьсот) рублей.
Источник финансирования – средства местного бюджета МО МО Юнтолово.
2. План реализации программы

2.1. Перечень мероприятий ведомственной целевой программы содействия развитию малого бизнеса  на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Юнтолово на 2020 год:
	№

п/п
	Наименование мероприятий

	Код бюджетной

классификации
	Период

проведения
	Сумма

финансирования

(тыс.

руб.)
	Ожидаемый результат в натуральных показателях

(мер./чел.)

	1.
	Изготовление памяток с рекомендациями по ведению и развитию малого бизнеса на территории МО МО Юнтолово

Распространение памяток на территории МО МО Юнтолово
	969 0412 34500 00110 244
	3 кв-л

3 кв-л

4 кв-л
	4,8

0

0
	1/500

1/250

1/250

	2.
	Поддержание в актуальном состоянии раздела «Малый бизнес» на официальном сайте МО МО Юнтолово

	постоянно
	0

	3.
	Участие в рабочих встречах, семинарах по проблемам содействия развитию малого бизнеса, в том числе, проводимых органами государственной власти Санкт-Петербурга

	По приглашению организатора
	0
	2

	4.
	Участие в работе и заседаниях общественного совета по малому предпринимательству при главе администрации Приморского района

	По приглашению
	0
	4

	5.
	Осуществление контроля в рамках ст.ст. 30, 101 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ  "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд", за соблюдением законодательства  при привлечении субъектов малого предпринимательства в закупках для муниципальных нужд МО МО Юнтолово

	В соответствии с планом графиком закупок и заключенными муниципальными контрактами

	6.
	Оказание содействия субъектам малого бизнеса в виде  размещения информации по данному направлению на сайте МО МО Юнтолово, газете МО Юнтолово, информационных стендах в помещении МО, предоставленной органами государственной власти

	По мере предоставления информации
	0

	ИТОГО:

	4,8
	9/500